



Izveštaj o radu LAG-a za 2024. godinu

ZAVRŠENI PROJEKTI

Naziv projekta:	Provedba Lokalne razvojne strategije LAG-a Vallis Colapis 2014.-2020. (2022.)
Donator:	Agencija za plaćanja u poljoprivredi, ribarstvu i ruralnom razvoju (Europski poljoprivredni fond za ruralni razvoj)
Program:	Program ruralnog razvoja RH 2014.-2020. i prijelazno razdoblje (2021. i 2022.)
Razdoblje provedbe projekta:	Potpisan Ugovor s Agencijom za plaćanja, 17. veljače 2017. godine. Potpisan treći Aneks ugovora, dana 17. svibnja 2021. godine, vezano za dodjelu sredstava za prijelazno razdoblje (2021. i 2022.).
Vrijednost projekta:	Iznos ukupno dodijeljenih sredstava nakon trećeg Aneksa ugovora: Podmjera 19.1.: 13.272,28 EUR Podmjera 19.2.: 2.146.532,97 EUR Podmjera 19.3.: 62.949,50 EUR Podmjera 19.4.: 505.755,11 EUR ► Ukupno: 2.728.509,86 EUR
Podmjera 19.2.	Provedba završava potpisivanjem ugovora s Agencijom za plaćanja u poljoprivredi, ribarstvu i ruralnom razvoju za provedbu LRS LAG-a Vallis Colapis 2023.-2027., danom 13.12.2023. godine. Zaposlenici LAG-a su do kraja 2024. godine odradili 8 posjeta lokaciji ulaganja prije isplate.
Podmjera 19.3.	Projekt suradnje "Zelena priča" je projekt LAG-a Vallis Colapis i dva partnerska LAG-a, LAG-a Una i LAG-a Petrova Gora. Ukupna vrijednost projekta iznosi 152.686,87 EUR. Udio LAG-a Vallis Colapis iznosi 62.949,50 EUR. LAG Vallis Colapis je glavni partner u ovome projektu suradnje te je koordinatorka projekta zaposlenica LAG-a Vallis Colapis. Na ovom projektu nije bio predviđen trošak plaće. U provedene su sljedeće aktivnosti: - organizirana edukacija na temu interpretacije baštine (12 sudionika) - sudjelovanje članova lokalnih dionika LAG-a na radionici u Hrvatskoj Kostajnici na temu selektivnih oblika turizma - nabava rekreacijske opreme - masivni setovi stol/klupa - 25 setova na 14 lokacija na području Parka prirode Žumberak - Samoborsko Gorje - sudjelovanje članova lokalnih dionika LAG-a na radionici u Hrvatskoj Kostajnici na temu jačanja znanja i vještina u vrednovanju turističkog potencijala Za projekt suradnje "Zelena priča" podnesen je konačan zahtjev za isplatu 19.12.2024. godine.

Naziv projekta:	Volonterski centar Kupa
Donator:	Ministarstvo rada, mirovinskoga sustava, obitelji i socijalne politike
Program:	Volonterstvo
Razdoblje provedbe projekta:	1.1.2023.-31.12.2024.
Vrijednost projekta:	16.640,00 €
Nositelj projekta:	LAG Vallis Colapis
Partneri na projektu:	Grad Ozalj, Općina Kamanje, Općina Krašić, Općina Draganić, Osnovna škola „Kardinal Alojzije Stepinac“ Krašić, Osnovna škola Draganići, Osnovna škola "Ivan Goran Kovačić" Duga Resa, Osnovna škola Pokupsko i Centar za socijalnu skrb Karlovac
Opis projekta:	- informiranje i promocija volonterstva - promocija projekta putem objava na društvenim mrežama i web stranici VCK-a - Redizajn web stranice LVC Kupa - provedene radionice za učenike u školama: Draganići i Ivan Goran Kovačić Duga Resa

	- provedeno istraživanja o školskom volontiranju čime se doprinosi razvoju školskog volonterstva - prijava i dobivanje oznake standarda kvalitete čime se doprinosi jačanju kapaciteta LVC-a Kupa - studijski posjet dobre prakse - ojačani su kapaciteti projektnog tima - Provedba pomoći u učenju - doprinosi se povećanju socijalnog uključivanja i osjetljivosti - sudjelovanje na aktivnostima Hrvatskog centra za razvoj volonterstva (konferencija o volonterstvu) - održana 4 sastanka koordinatora volontera - jačanje postojećeg sustava tehničke podrške na terenu u cilju daljnjeg razvoja volonterstva - pružena tehnička podrška i pomoć volonterima i organizatorima volontiranja - provedene edukacije o menadžmentu volontera i Potvrdi o kompetencijama stečenim kroz volontiranje - organizirana pomoć u učenju za učenike - promovirana manifestacija "Hrvatska volontira" te prijava volonterskih sati - promocijom i provedbom manifestacije Hrvatska volontira omogućili smo umrežavanje te promovirali važnost provođenja volonterskih akcija
Broj zaposlenih:	- 1 osoba na nepuno radno vrijeme

Naziv projekta:	Training of Trainers "Inclusion Quest"
Donator:	Agencija za mobilnost i programe EU
Program:	Erasmus+ područje mladih
Razdoblje provedbe projekta:	1.8.2023.-31.3.2024.
Vrijednost projekta:	26.403,00 €
Nositelj projekta:	LAG Vallis Colapis
Partneri na projektu:	Next Level e.V., People in Focus Albania, Efem Akdeniz Gençlik Ve Spor Kulübü Derneği, Youth Association DRONI, YIC Armenia. Youth Initiative Centre NGO, Latvian Association for Youth Activists, YEuropa i Giosef Torino.
Opis projekta:	Tijekom analize potreba utvrdili smo da u partnerskim zemljama ne postoje programi koji pomažu, podržavaju i educiraju osobe koje rade s mladima, stoga je forma treninga za trenera i više nego potrebna. Potrebno je da treneri budu u toku s promjenama ili najnovijim razvojem u području svog rada. Treneri moraju držati korak s tehnologijom koja se neprestano mijenja te unijeti potrebne promjene u svoj stil učenja ili edukacije pod stručnim vodstvom pojedinca. Vrlo važna uloga osoba koje rade s mladima je i u reintegraciji mladih. Naime, nakon određenog vremena provedenog na Erasmus+ mobilnosti, sudionici su obično suočeni s izazovnim procesom reintegracije u svakodnevicu, pa je važno, u fazi praćenja, pružati podršku u reintegraciji. Glavni cilj projekta je omogućiti prostor za poboljšanje trenerskih vještina i kompetencija, kroz neformalno učenje. Ovaj cilj ispunili smo kroz sljedeće specifične ciljeve: - pružanje prostora za učenje i razmjenu iskustava - uvođenje metodologije uključivanja kroz program Trening trenera - provedba pratećih aktivnosti - izrada brošure s edukacijskim modulima Glavna aktivnost projekta je sedmodnevni trening koji se proveo od 23. do 29.11.2023. u Ogulinu. Na treningu je sudjelovalo 28 osoba iz 9 država (Armenija, Gruzija, Turska, Albanija, Njemačka, Italija, Španjolska, Latvija i Hrvatska) koje će pomoću neformalnih metoda i alata jačati kompetencije za osmišljavanje i provedbu inkluzivnih aktivnosti s ciljem uključivanja mladih s manje mogućnosti, jačanje vještina mladih, poticanje reintegracije mladih, stavljanjem velikog naglaska na važnost refleksije, samoevaluacije i debriefinga, kao i umrežavanje sudionika s ciljem nastavka suradnje.
Broj zaposlenih:	Nije bilo zaposlenih

Naziv projekta:	BOSS 2
Donator:	Agencija za mobilnost i programe EU
Program:	Erasmus+ (područje mladih)
Razdoblje provedbe projekta:	1.4.2023.-31.5.2024.
Vrijednost projekta:	30.900,00 eura

Nositelj projekta:	LAG Vallis Colapis
Partneri na projektu:	OŠ "Slava Raškaj" Ozalj, Grad Ozalj, OŠ "Vladimir Nazor" Duga Resa, Grad Duga Resa
Opis projekta:	Projekt je prijavljen na Aktivnosti sudjelovanja mladih i kroz projekt će se provesti radionice o Erasmusu, Youthpassu i ključnim kompetencijama za cjeloživotno učenje, analize proračuna iz perspektive mladih, provedbe participativnog proračuna, simulacija rada lokalne samouprave s osvrtom na EU razinu, radionice komunikacijskih i prezentacijskih vještina te mini projekt menadžment. Mladi će tako steći znanja o funkcioniranju lokalne samouprave i EU razine, vještine važne za financijsku pismenost te poduzetničke vještine kroz razradu ideja/mini projekata. U projektu je planirano istraživanje potreba mladih u dvije škole i dva grada koji su partneri na projektu, 3 eventa od mladih za mlade (predstavljanje rezultata istraživanja, primjer dobre prakse Draganić, završna konferencija te studijski posjet Osijeku i Iloku). Cilj projekta je osnažiti mlade za aktivno sudjelovanje u procesima donošenja odluka u lokalnoj zajednici te poticanje dijaloga mladih i donositelja odluka kroz inovativnu metodu razvoja projekata u školama koja će unaprijediti demokraciju među učenicima te ojačati osjećaj odgovornosti i vlasništva nad navedenim projektima. Glavni cilj ostvarili smo kroz nekoliko specifičnih ciljeva: - Jačanje demokratskih vještina kod mladih - Osnaživanje mladih za procjenu potreba na mikrolokacijama (u školama) - Jačanje financijskih, projektnih, poduzetničkih, komunikacijskih i prezentacijskih vještina - Informiranje mladih o načinu funkcioniranja lokalne samouprave i institucija EU Provedene aktivnosti: - izrada promo materijala - istraživanje potreba mladih u Dugoj Resi i Ozlju - uključivanje volontera - edukacija za volontere (o istraživanju) - predstavljanje rezultata istraživanja (event 1) - radionica o Erasmus+ programu, Youthpassu i ključnim kompetencijama - radionica o komunikacijskim i prezentacijskim vještinama - radionica/simulacija rada lokalne samouprave i institucija EU - radionica o participativnom proračunu i projektnom menadžmentu - posjet primjeru dobre prakse (OŠ Draganić) - studijski posjet udrugama u Osijeku i Iloku - mentorski proces za učenike za osmišljavanje projektnih ideja - formiranje školskog Žirija za odabir najboljih mini projekata učenika - provedba odabranih mini projekata - završna konferencija
Broj zaposlenih:	Nije bilo zaposlenih

Naziv projekta:	Škola volonterstva
Donator:	Ministarstvo znanosti i obrazovanja
Program:	Natječaj za dodjelu bespovratnih sredstava projektima udruga u području izvaninstitucionalnog odgoja i obrazovanja djece i mladih u školskoj godini 2023./2024.
Razdoblje provedbe projekta:	8.11.2023.-30.9.2024.
Vrijednost projekta:	14.987,22 eura
Nositelj projekta:	LAG Vallis Colapis

Partneri na projektu:	Osnovna škola "Vladimir Nazor" Pisarovina, Osnovna škola "Antun Klasinc" Lasinja, Općina Lasinja, Općina Pisarovina
Opis projekta:	Projektom "Škola volonterstva" u partnerstvu s dvije odgojno-obrazovne institucije i dvije jedinice lokalne samouprave u školskoj godini 2023./2024. formirali smo dva školska volonterska kluba te provedi set radionica i edukacija, volonterske akcije i kampanje za promociju volonterstva. Glavni rezultat projektnih aktivnosti bio je osnivanje volonterskog kluba u svakoj od škola kao temelj za nastavak aktivnosti i poticanje daljnje suradnje. Opći cilj: stvaranje uvjeta za razvijanje i usavršavanje znanja, vještina, stavova i ponašanja učenika koji su im potrebni za aktivno sudjelovanje u društvu i poboljšanje kvalitete života kroz izvaninstitucionalni odgoj i obrazovanje te volonterstvo. U svrhu postizanja općeg cilja projektne ideje postavili smo i 3 posebna cilja: - osigurati jednake mogućnosti s naglaskom na povećanje znanja o ljudskim pravima i aktivnom građanstvu te na socijalnu uključenost kroz edukativne aktivnosti i formiranje volonterskih klubova; - poticanje kreativnosti, stvaralaštva i poduzetničkih vještina kroz rad volonterskih klubova i razvoj vještina i kompetencija u području tehnike te informacijskih i komunikacijskih znanosti kroz promociju volonterskog kluba; - unapređenje životnih vještina kod djece i mladih za razvoj lokalne zajednice i uključivanje u demokratske procese kroz edukaciju, suradnju i umrežavanje s lokalnim udrugama i jedinicama lokalne samouprave putem volontiranja. Provedene aktivnosti ● Aktivna participacija u zajednici kroz volontiranje (edukacija) ● Školsko volontiranje (edukacija) ● Kako pokrenuti volonterski klub u školi? (edukacija za djelatnike škola) ● Suradnja s odgojno-obrazovnim ustanovama (edukacija za udruge i jedinice lokalne samouprave) ● Osmišljavanje volonterskih akcija (radionica) ● Primjer dobre prakse – Kuterevo ● Uključivanje u kampanju "hrvatska volontira" ● Uspostava školskih volonterskih klubova ● Promocija projekta putem web i facebook stranice Volonterskog centra Kupa, Lokalne akcijske grupe Vallis Colapis, web/facebook stranica partnera i lokalnih medija ● Dizajn i tisak promotivnih materijala ● Uključivanje volontera u provedbu projekta ● Završna konferencija
Broj zaposlenih:	2 zaposlene osobe (37% i 30% radnog vremena)

Naziv projekta:	Youth Policy Guardians
Donator:	Agencija za mobilnost i programe EU
Program:	Erasmus+ (područje mladih)
Razdoblje provedbe projekta:	1.3. - 31.10.2024.
Vrijednost projekta:	25.458,00 EUR
Nositelj projekta:	LAG Vallis Colapis
Partneri na projektu:	AYUNTAMIENTO DE MARACENA (Španjolska), MTÜ Piiriveere Liider (Italija), Agoraveiro (Portugal), Keep the Change (Latvija), ISTANBUL AYDIN UNIVERSITESI VAKFI (Turska), THREE THIRDS SOCIETY (Grčka), Mano Europa (Litva), Steps for Youth (Cipar)

Opis projekta:	Iako u medijima često možemo pročitati da su mladi nemotivirani za sudjelovanje i odvojeni od stvarnosti, naše iskustvo pokazuje da mladi žele čvršću povezanost sa zajednicom i motivirani su za suradnju, ali u prostoru koji je prilagođen njihovim potrebama i pod uvjetima koje sami odaberu, uz aktivnosti koje imaju trenutni, vidljiv učinak u zajednici. Ako nije tako, mogu pokazati pasivan stav prema sudjelovanju u procesu donošenja odluka i kreiranja politika za mlade što prvenstveno proizlazi iz neinformiranosti i nerazumijevanja njihove ulogu u društvu i što zapravo znači biti aktivan građanin. Oni također mogu pokazati nedostatak svijesti o važnosti i svim mogućnostima koje im pruža bavljenje građanskim praćenjem. Međutim, oni imaju ključnu i dinamičnu ulogu u nacionalnom participativnom praćenju i odgovornosti. Raditi sa njima na ovaj način je opipljivo priznanje vrijednosti njihovog doprinosa razvoju kao globalnih građana. Ono dijeli znanje i moć koja se daje ljudima i organizacijama koje vrše praćenje. Mlade ljude treba smatrati onima koji imaju vrijedne ideje i koji mogu doprinijeti procesu donošenja odluka i kreiranju politika za mlade. Umjesto da ih koriste kao političko sredstvo, ukras ili simbole, trebali bi biti uključeni kao oni koji mogu predlagati rješenja, kritički propitivati određene odluke i dijeliti te odluke s drugim dionicima u zajednici. Radnici s mladima imaju sve veću ulogu „odrasle osobe od povjerenja“ pa imaju iznimno važnu ulogu u neformalnom obrazovanju mladih, poticanju aktivnog i političkog sudjelovanja i razumijevanju osnovnih građanskih pojmova. Mi watchdog funkciju smatramo inovativnim oblikom uključivanja mladih u praćenje politika za mlade. Watchdog je vrsta građanskog monitoringa koji podrazumijeva nadzor nad ponašanjem centara moći, denunciranje zlostavljanja, nepravde i loše prakse. U modernoj sferi svaki pojedinac ili organizacija mogu potencijalno djelovati kao watchdog, zahvaljujući digitalnim tehnologijama koje su ukinule monopol novinarstva u polju javnog nadzora vlasti središta. Građani i skupine civilnog društva pojavljuju se kao zaštitnici protiv neučinkovitosti i nepravde osuđujući nezakonite ili nemoralne prakse političkih i ekonomskih sustava putem interneta i društvenih medija. Glavni cilj projekta je osposobiti mlade za neposredan rad s mladima na praćenju provedbe politike za mlade. Provedene aktivnosti: Projektne aktivnosti bile su usmjerene na trening za youth workere koji se održao u Karlovcu, od 17. do 23. srpnja 2024. godine. Na ovom treningu sudjelovalo je 27 sudionika iz 9 zemalja: Hrvatska, Grčka, Španjolska, Estonija, Portugal, Latvija, Litva, Italija i Turska. Sudionici su bili osobe koje rade s mladima, treneri, neformalni edukatori, facilitatori i stručnjaci za javne politike za mlade iz partnerskih organizacija, uključujući njihove zaposlenike, članove, volontere, suradnike i korisnike. Također su sudjelovala i 2 trenera te 1 facilitator iz LAG-a. Svi sudionici bili su punoljetni (18+), a neki od njih bili su osobe s manje prilika. Sudjelovanjem u ovom projektu stekli su iskustva koja su mogli predstaviti potencijalnim poslodavcima u području rada s mladima (organizacije civilnog društva). Ova skupina predstavljala je ravnotežu između iskusnih stručnjaka i onih koji su novi u području građanskog monitoringa, potičući bogatu razmjenu perspektiva i zajedničko učenje. Trening je također naglasio širu važnost uloge osoba koje rade s mladima u osnaživanju mladih za aktivno sudjelovanje u svojim zajednicama, s posebnim naglaskom na važnost interkulturalnog dijaloga i zagovaračkih vještina. Kroz praktične vježbe i rasprave, sudionici su istražili kako njihove profesionalne kompetencije odgovaraju ETS standardima, poput razvoja inkluzivnih praksi i poticanja aktivnog sudjelovanja u demokratskim procesima. Aktivnosti su uključivale interaktivne radionice o funkciji Watchdoga i njegovoj primjeni u građanskom praćenju, suradničke sesije u kojima su sudionici razvijali prilagođene Watchdog akcijske planove, studijske posjete s ciljem predstavljanja primjera uspješnog uključivanja mladih u provedbu politika te refleksivne sesije u kojima su sudionici povezivali teorijska znanja s praktičnom primjenom. Ove aktivnosti potaknule su razvoj ETS kompetencija, uključujući "Facilitiranje učenja u radu s mladima" i "Interkulturalnu kompetenciju", kombinirajući praktične vježbe sa strukturiranim dijalogom. Tijekom aktivnosti korištene su različite metode neformalnog obrazovanja.
Broj zaposlenih:	Nije bilo zaposlenih

Naziv projekta:	ovisnoSTOP
Donator:	Središnji državni ured za demografiju i mlade (sadašnje Ministarstvo znanosti, obrazovanja i mladih)
Program:	Poziv za prijavu projekata usmjerenih mladima za financijsku potporu iz raspoloživih sredstava dijela prihoda od igara na sreću i Državnog proračuna za 2023. godinu - Programsko područje - Prevencija ovisnosti mladih
Razdoblje provedbe projekta:	1.1.2024. - 31.12.2024.
Vrijednost projekta:	10.000,00€

Nositelj projekta:	LAG Vallis Colapis
Partneri na projektu:	Šumarska i drvodjelska škola Karlovac, Pučko otvoreno učilište Duga Resa
Opis projekta:	Projekt "ovisnoSTOP" proveden je kroz 12 mjeseci na području Karlovca i Duge Rese unutar jedne srednje škole (Šumarska i drvodjelska škola Karlovac) i Pučkog otvorenog učilišta Duga Resa. Navedene ustanove obuhvaćaju velik dio urbanih i ruralnih dijelova Karlovačke županije. Naime, učenici navedene škole te polaznici učilišta dolaze iz grada Karlovca i grada Duge Rese te iz okolnih ruralnih područja iz kojih mladih svakodnevno putuju u školu/učilište. Opći cilj projekta je pružanje podrške mladima kroz provedbu aktivnosti s ciljem osnaživanja mladih za aktivno i djelotvorno uključivanje u društvo, na način da ostavljaju što manji negativni utjecaj na klimu i okoliš. Opći cilj se postizao kroz provedbu multidisciplinarnog programa prevencije ovisnosti, odnosno kroz sljedeće aktivnosti održane u Karlovcu i Dugoj Resi: - interaktivne edukacije: Ovisnost i vrste ovisnosti - interaktivna edukaciju kroz koju su se mladi educirali o tome što je ovisnost, kako nastaje ovisnost, koje su vrste ovisnosti. Mladi će znati kome se obratiti za pomoć te će znati prepoznati ovisničko ponašanje. Volonterstvo i mentalno zdravlje - interaktivna radionica kroz koju su mladi educirani o tome što je volonterstvo, što znači biti volonter, koje dobrobiti proizlaze iz volontiranja, kakav utjecaj volontiranje ima na mentalno zdravlje pojedinca, kakav utjecaj mentalno zdravlje ima na samopoštovanje te na osobni rast i razvoj različitih socijalnih vještina te na aktivno i djelotvorno društveno djelovanje. Prepoznavanje i prevencija ovisnosti kod mladih osoba - interaktivna radionica kroz koju su profesori, stručni suradnici i roditelji bili educirani o tome što je ovisnost, kako prepoznati ovisničko ponašanje, zašto nastaje ovisnost, kome se obratiti za pomoć te kako organizirati slobodno vrijeme. - provedba sportskih aktivnosti, - izradom brošure koja će poslužiti kao model rada drugim organizacijama te postojećim korisnicima kao priručnik za slobodno vrijeme, odnosno kao svojevrsan alat prevencije svih vrsta ovisnosti.
Broj zaposlenih:	1 zaposlena osoba (21% radnog vremena)

Naziv projekta:	Ruralna Spika
Donator:	Agencija za mobilnost i programe EU
Program:	ERASMUS+ (područje mladih)
Razdoblje provedbe projekta:	1.1.2024 - 31.12.2024.
Vrijednost projekta:	16.000,00
Nositelj projekta:	LAG Vallis Colapis
Partneri na projektu:	LAG Mareta
Opis projekta:	Opći cilj ovog projekta je osnaživanje mladih za aktivno sudjelovanje i dijalog s donositeljima odluka uz korištenje deliberacije kao metode aktivnog uključivanja u procese donošenja odluka u ruralnim zajednicama. Opći cilj smo ostvarili kroz 3 specifična cilja: 1. jačanje ključnih kompetencija mladih za preuzimanje aktivne uloge u razvoju lokalne zajednice te stvaranje prilike za njihov angažman 2. stvaranje prostora za konzultacije s donositeljima odluka 3. razmjena iskustava s mladima iz ruralnih sredina s različitih područja Hrvatske Projekt se provodio u partnerstvu s LAG Mareta. U lokalnim sredinama paralelno su provođene aktivnosti: - Set treninga o deliberaciji - mladi srednjoškolci su kapacitirani u svrhu kvalitetnijeg rada u grupi, dijeljenja ideja, postizanja zaključaka kroz zajednički rad i razvijanja sposobnosti argumentacije - Razvijanje preporuka - sudionici su razvijali preporuke za donositelje odluka (u njihovim školama) kojima su htjeli doprinijeti razvoju škole i školske okoline - Dijalog s donositeljima odluka - Facilitirani sastanci s ravnateljicama uključenih srednjih škola gdje su učenici u nekoliko navrata prezentirali svoje prijedloge, dobili direktne povratne informacije na njih i prema njima ih revidirali - Razmjena u Zadru - organizirana razmjena mladih u Zadru gdje su učenici iz dviju lokalnih zajednica imali priliku razmijeniti dosadašnja iskustva rada unutar projekta, podijeliti zaključke među sobom i razmijeniti savjete o vlastitim preporukama - Završna konferencija - Predstavljanje rezultata projekta široj javnosti. Govora je bilo o posljednjim verzijama preporuka, kako su ih mladi predstavili donositeljima odluka, te kako su se uključili u implementaciju istih unutar svojih škola
Broj zaposlenih:	Nije bilo zaposlenih

PROJEKTI U PROVEDBI

Naziv projekta:	Intervencija 77.06. Suradnja – Potpora LEADER (CLLD) pristupu
Program:	Strateški plan Zajedničke poljoprivredne politike RH 2023.-2027.
Razdoblje provedbe projekta:	13.12.2023.- 31.12.2029.
Vrijednost projekta:	2.026.535,40 €
Opis projekta:	Dana 13. prosinca 2023. godine potpisan je ugovor s Agencijom za plaćanja u poljoprivredi, ribarstvu i ruralnom razvoju koji je dodijeljeno 2.026.535,40 eura za provedbu LRS LAG-a Vallis Colapis. U 2024. godini stručna služba LAG-a sudjelovala je na radionicama u organizaciji Ministarstva poljoprivrede i Agencije za plaćanja u poljoprivredi, ribarstvu i ruralnom razvoju, te je organizirala animacijsku radionicu s ciljem jačanja kapaciteta lokalnih dionika na temu " Održivi uzgoj krava- tele pasmine Salers na kojoj je sudjelovalo 30 osoba. Do kraja 2024. godine na provedbi Intervencije 77.06 radilo je četvero zaposlenika na 100% radnog vremena.

Naziv projekta:	Erasmus+ Akreditacija u području mladih
Donator:	Agencija za mobilnost i programe EU
Program:	Erasmus+ (područje mladih)
Razdoblje provedbe projekta:	1.6.2024.-31.8.2025.
Vrijednost projekta:	63.068,00 EUR
Nositelj projekta:	LAG Vallis Colapis
Partneri na projektu:	Bugarska (Walk Together), Latvija (LAYA), Hellas for Us (Grčka), Češka (Brno for you), Italija (Giosef Torino), Njemačka (Next Level e.V.), Španjolska (Redes Sociedad Cooperativa), Sjeverna Makedonija (Izvidnički odred Mirko Milevski), Mađarska, (Youth Bridges Budapest), Italija (Volontari per Brescia), Sjeverna Makedonija (FECH), Portugal (Agora Aveiro), Rumunjska (Aryas), Španjolska (Asociación Cultural L'Ayalguina)
Opis projekta:	LAG Vallis Colapis je svojim dugogodišnjim kvalitetnim radom postigao reputaciju udruge koja uspješno prijavljuje Erasmus+ projekte te posjeduje vještine i znanja za kvalitetnu provedbu projekata. Nerijetko smo pozivani od strane kolega koji traže pomoć u prijavi ili savjet u rješavanju potencijalnih problema. Osim toga, na ruralnom području na kojem djelujemo, ne postoje mogućnosti za sudjelovanje u Erasmus+ programu, kao što je to u većim gradovima. Slobodno možemo reći da su mladi i udruge za mlade upoznate s programom tek nakon što ga LAG Vallis Colapis promovira, prezentira ili provede projekt. Taj korak je kamen temeljac za postizanje učinka u lokalnoj zajednici i širenje rezultata. Sudjelovanjem u projektima LAG-a mladi ističu unaprjeđenje ključnih kompetencija te osobnog razvoja (osjećaj uključenosti, veće samopouzdanje, razvijene komunikacijske vještine i sl.). Jačanjem vještina mladih doprinosi se aktivnijem sudjelovanju mladih te njihovom uključenosti u procese zajednice. Postizanje dugoročne stabilnosti i održivosti organizacije: akreditacijom bismo postigli osiguravanje postojećih radnih mjesta, ali i stvaranje novih. Sustavnom podrškom kroz akreditaciju postigli bismo kontinuitet u radu (svake godine bismo mogli provoditi Erasmus+ projekte i to više nego što to radimo do sad jer ne bismo bili administrativno opterećeni pisanjem prijave) te bismo postigli stabilnost zaposlenika i osiguravanje radnih mjesta. Na ovaj način osiguravamo i kvalitetu rada s mladima s obzirom da se zaposlenicima omogućuje kontinuitet u radu. Promocija neformalnog obrazovanja kao vrlo važnog alata za razvoj osobnih i profesionalnih vještina, podizanje kvalitete rade, uključivanje marginaliziranih skupina te jačanje interkulturalnosti, solidarnosti, empatije i sl.

	Ciljevi: Podići kvalitetu rada s mladima razvojem profesionalnih vještina osoba koje rade s mladima i organizacija aktivnih u području mladih, kroz umrežavanje i razmjenu iskustava Poticati osobni i profesionalni razvoj mladih putem neformalnih metoda i alata mobilnosti Poticati aktivno sudjelovanje mladih u lokalnoj zajednici te donošenju odluka Poticati i promovirati interkulturalni dijalog, solidarnost, toleranciju, uključivanje i raznolikost Provedene aktivnosti: - TC NFE Fairytale u Ogulinu: trening za osobe koje rade s mladima na temu neformalnog obrazovanja, sudjelovalo 27 osoba koje rade s mladima iz 9 različitih država. Trening se održao u Ogulinu od 25.11.-1.12.2024. Planirane aktivnosti: - TC AltPress u travnju 2025.
Broj zaposlenih:	Nije bilo zaposlenih

Naziv projekta:	Connecting Rural Europe: Networking and development in small towns - Rural EU
Donator:	EACEA
Program:	CERV-2024-CITIZENS-TOWN-NT (Mreža gradova)
Razdoblje provedbe projekta:	11 mjesec 2024 - 10 mjesec 2026
Vrijednost projekta:	192.925,00 EUR (LAGu dodijeljeno 58.140,00 EUR)
Nositelj projekta:	Maghweb (Italija), u ime Općine Palazzo Adriano
Partneri na projektu:	LAG Vallis Colapis (u ime grada Duge Rese, Ayuntamiento de Rio (Španjolska), Vijeće okruga Harghita (Rumunjska).
Opis projekta:	Projekt "Povezivanje ruralne Europe: umrežavanje i razvoj u malim gradovima – Ruralna EU" osmislila je organizacija Maghweb u suradnji s Općinom Palazzo Adriano i partnerskim organizacijama s ciljem promicanja stvaranja mreže organizacija i javnih institucija koje rade na osnaživanju mladih u ruralnim područjima. Ruralne regije Europe suočavaju se s podređenim položajem u odnosu na urbana područja. Depopulacija, starenje stanovništva, slabe obrazovne i kulturne mogućnosti, niska razina prihoda i manjak povjerenja u budućnost konkretni su problemi koji se u tim područjima sve više pogoršavaju. Istodobno, ruralne zajednice osjećaju izoliranost od središta Europe i nemaju osjećaj da mogu aktivno sudjelovati u Europskoj uniji. Unatoč tome, javne institucije i organizacije civilnog društva neprestano eksperimentiraju s praksama otpornosti kako bi stvorile prilike za mlađe generacije u ruralnim sredinama. Cilj ovog projekta je povezati prakse i iskustva iz Italije, Španjolske, Hrvatske i Rumunjske u politikama ruralnog razvoja te poboljšati kapacitete za suzbijanje društvenih problema u ruralnim područjima. Provedene aktivnosti do kraja 2024.: - potpisivanje partnerskog sporazuma - partnerski sastanak - kontaktiranje Grada Duge Rese, slanje obavijesti o nadolazećim aktivnostima Planirane aktivnosti u 2025.: - anketa o potrebama mladih u Dugoj Resi - Fokus grupa o potrebama mladih u D.R. - mobilnost za osobe koje rade s mladima na Siciliji - mobilnost mladih u Hrvatskoj Planirane aktivnosti u 2026. - organizacija i provedba lokalnog festivals u Dugoj Resi
Broj zaposlenih:	1 osoba na 10% radnog vremena

Naziv projekta:	360 Youth Dialogue
Donator:	Agencija za mobilnost i programe EU
Program:	ERASMUS+
Razdoblje provedbe projekta:	1.7.2024. - 31.08.2025.
Vrijednost projekta:	55.657,00€
Nositelj projekta:	Mreža Mladih Hrvatske
Partneri na projektu:	LAG Vallis Colapis, Udruga ZUM, PRONI Centar za socijalno poducavanje, Udruga za poticanje razvoja ljudskih potencijala i kreativnosti - Prizma

Opis projekta:	Glavni cilj projekta 360° Youth Dialogue je kreiranje stvaranje youth friendly strukture dijaloga mladih s donositeljima odluka što će doprinijeti boljem uključivanju mladih u procese donošenja odluka koje ih se izravno tiču te u dijalog o njihovim potrebama. Ovim ciljem se želi osigurati da procesi donošenja odluka budu transparentniji i prilagođeni potrebama mladih čime bi se osnažila njihova participacija u oblikovanju politika za mlade što je i još jedan specifični cilj projekta. Želimo potaknuti mlade da preuzmu aktivnu ulogu u svojim lokalnim zajednicama i osnaže se kako bi postali lideri koji će se angažirati u ovim procesima. Projektom se također želi povećati vidljivost EU ciljeva za mlade kroz povezivanje potreba mladih s EU ciljevima za mlade te njihovu implementaciju na lokalnoj razini. Kroz lokalne hakatone težimo ka poticanju suradnje između mladih i donositelja odluka te uspostavu povjerenja na lokalnoj razini između njih. Projektom 360° Youth Dialogue želi se kreirati mladima razumljiva struktura dijaloga mladih s donositeljima odluka kroz razvijanje metodologije koja će obuhvaćati razne metode provedbe dijaloga te pripreme mladih i donositelja odluka. Kroz lokalne hakatone i nacionalne konferencije jačat ćemo povezanost i umreženost mladih i donositelja odluka te povezanost problema mladih s EU ciljevima za mlade. Projektom ćemo promicati socijalnu inkluziju svih mladih u RH, uključujući i one s manje mogućnosti, te ih sve zajedno kvalitetno neformalno obrazovati. Uključiti ćemo razne profile mladih osoba od mladih s manje mogućnosti (ruralni mladi) do mladih koji žive u urbanim ali decentraliziranim sredinama.
Broj zaposlenih:	Nije bilo zaposlenih

Naziv projekta:	Cultivate: Nurturing Inclusive Communities and Sustainable Futures
Donator:	JUGEND für Europa
Program:	Erasmus+
Razdoblje provedbe projekta:	01.08.2024 - 30.04.2026
Vrijednost projekta:	57.910,00 EUR (LAGu dodijeljeno 15.150,00 EUR)
Nositelj projekta:	Next Level (Njemačka)
Partneri na projektu:	LAG Vallis Colapis

Opis projekta:	Ciljevi projekta: - Poticanje poduzetničkog duha među mladima u ruralnim područjima kroz mentorstvo i radionice za razvoj vještine - Jačanje ekološkog vodstva mladih pružanjem znanja i alata potrebnih za učinkovitu zaštitu okoliša i promicanje bioraznolikosti - Unaprjeđenje građanskog angažmana mladih stvaranjem foruma za dijalog s donositeljima odluka, poticanjem aktivnog sudjelovanja u demokratskim procesima i razvijanjem osjećaja europskog građanstva - Omogućavanje razmjene najboljih praksi održivosti između mladih iz ruralnih područja Njemačke i Hrvatske, s ciljem jačanja međukulturnog razumijevanja - Uspostava uključivih zajedničkih prostora koji će služiti kao centri za učenje i promicanje zajedništva u lokalnim zajednicama - Demokratsko sudjelovanje je naš krajnji i temeljni cilj - Sudjelovanje u aktivnostima potaknut će mlade na angažman u održivom razvoju svojih zajednica. Provedene aktivnosti: - 3 partnerska sastanka - potpisivanje partnerskog sporazuma - radionica o održivosti okoliša u ruralnim područjima - EU Youth Goal #6 – Osnaživanje mladih u ruralnim područjima Planirane aktivnosti u 2025: - radionica o održivosti okoliša u ruralnim područjima - EU Youth Goal #7 – Kvalitetno zapošljavanje za sve - radionica o održivosti okoliša u ruralnim područjima - EU Youth Goal #10 – Održiva zelena Europa (travanj 2025.) - Inicijative za poduzetništvo i ruralni razvoj predvođene mladima (2 aktivnosti) - Razmjena mladih u Erfurtu - Uključivi projekti za zajednicu (2 aktivnosti) - Završni događaji i strukturirani dijalog (2 događaja)
Broj zaposlenih:	Nije bilo zaposlenih

Naziv projekta:	Renoverty project
Donator:	ELARD, REGEA
Razdoblje provedbe projekta:	16.8.2023.-31.10.2025.
Vrijednost projekta:	4.600,00 € (LAG udio)
Nositelj projekta:	REGEA, regionalno-klimatska energetska agencija sjeverozapadne Hrvatske
Partneri na projektu:	REGEA, LAG Sava
Opis projekta:	Osnovni cilj projekta: osigurati rješenja i resurse koji će lokalnim dionicima omogućiti provedbu smjernica za energetske obnovu ruralnih i peri-urbanih područja. Temeljem provedenih analiza izradit će se i model koji će omogućiti primjenu i provedbu smjernica energetske obnove na širem području EU. U strateškom smislu, projekt će doprinijeti smanjenju logističkih, financijskih, administrativnih i pravnih opterećenja koji tradicionalno prate procese energetske obnove. Uloga LAG-a kroz projekt očitovat će se kroz: ● pomoć u identifikaciji ključnih lokalnih dionika ● suorganizaciji lokalnih radionica i događanja ● identificiranje i pronalazak do 7 kućanstava za provedbu energetske obnove Dosad provedene aktivnosti: ● identifikacija ključnih lokalnih dionika na području Općine Žumberak ● sudjelovanje na 2 radionice u organizaciji LAG Sava ● organiziranje radionice na području Općine Žumberak ● sudjelovanje na klimatskoj konferenciji u Zagrebu

	• identificiranje i pronalazak 6 kućanstava za provedbu energetskeg pregleda • izvršen energetskeg pregled i izrađeni certifikati za 6 kućanstava na Žumberku • identificiranje i pomoć pri prijavi na iskaz interesa Fonda za zaštitu okoliša vezano uz energetskeg siromaštvo (prijavljeno ukupno 8 korisnika) • održani sastanci za uspostavu energetskeg zajednica
Broj zaposlenih:	Nije bilo zaposlenih



Predsjednica LAG-a Vallis Colapis

Nikolina Škrinjar

Škrinjar

